
BOE núm. 15 Sábado 17 enero 1998 727

sos. CN-120 de Logroño a Vigo, puntos kilo-
métricos 304,200 al 313,400. Tramo: León-
Virgen del Camino. Clave: 40-LE-2431; 11.30/97
a la empresa «Vías y Construcciones, Sociedad
Anónima» en la cantidad de 286.249.473
pesetas y con un plazo de ejecución de ocho
meses.

Lo que se publica para general conocimiento.

Madrid, 19 de diciembre de 1997.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
« B o l e t í n O f i c i a l d e l E s t a d o » d e l 6 ) ,
la Secretaria general de la Dirección general
de Carreteras, Carmen González Ortega.
1.091-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de las obras com-
plementarias de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2.o del Reglamento
General de Contratación del Estado.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes con fecha 19 de diciembre de 1997,
ha resuelto:

Adjudicar las obras complementarias: «Construc-
ción de paso superior, nuevos caminos de servicios,
rectificación de taludes, mejora de intersección, ilu-
minación y obras varias al proyecto de construcción
de la autovía del noroeste. CN-VI de Madrid a La
Coruña. Tramo: Villartelín-Nadela. Clave:
12-LU-2931; 11.26/97 a la empresa «Grupo Accio-
na, Sociedad Anónima» (anteriormente «Cubiertas
y MZOV, Sociedad Anónima») en la cantidad de
682.056.697 pesetas y con un plazo de ejecución
de dieciocho meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 19 de diciembre de 1997.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección general de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&1.092-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 20-GC-1140 - 11.26/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Acceso al puerto de

Playa Blanca. Isla de Lanzarote». Provincia de Las
Palmas.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 208, de 30 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
208.350.791 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Necso Entrecanales Cubiertas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 185.703.060 pesetas.

Madrid, 19 de diciembre de 1997.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&1.095-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 39-TE-2400 - 11.14/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Construcción de

pasarela para peatones. CN-232. Punto kilométrico
134. Tramo: Alcañiz». Provincia de Teruel.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 175, de 23 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
98.771.926 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Agromán Empresa Constructo-

ra, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.374.734 pesetas.

Madrid, 19 de diciembre de 1997.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&1.096-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 39-CO-3660 - 11.36/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejoras locales.

Estabilización de taludes y obras de drenaje. CN-432
de Badajoz a Granada. Tramo: L. P. Badajoz-Espiel
y CN-502, de Ávila a Córdoba. Tramo: L. P. Ciudad
Real-Espiel». Provincia de Córdoba.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 205, de 27 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
68.844.912 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Pecune, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 53.227.869 pesetas.

Madrid, 19 de diciembre de 1997.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&1.100-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 04-GC-0171 - 11.26/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conexión Puerto del

Rosario con circunvalación. Tramo: Puerto del
Rosario (isla de Fuerteventura)». Provincia de Las
Palmas.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 208, de 30 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
627.576.435 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Necso Entrecanales Cubiertas,

Sociedad Anónima» (antes «Entrecanales y Tavora,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 542.414.314 pesetas.

Madrid, 19 de diciembre de 1997.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&1.093-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-LE-3380 - 11.30/97.


